
  Tarptautinis šiuolaikinės literatūros forumas  

ŠIAURĖS VASARA. GYVŪNAI IR KITI 

 

Rugpjūčio 19–21, Biržų krašto muziejus „Sėla“, J. Radvilos g. 3, Biržai 

 

Viso Forumo metu galėsite rašyti laiškus Aurelijos Maknytės paruoštomis povo, varnos ar kito paukščio 

plunksnomis. Taip pat bus transliuojami režisieriaus Petro Abukevičiaus dokumentiniai filmai apie 

Meškutę Nidą. 

 

Penktadienis. Rugpjūčio 19-oji 

 

Muziejus „Sėla“, II aukšto arkada 

 

19.00 Forumo atidarymas. Tropo premijos įteikimas, ukrainietiški ženklai. 

 

19.30 Literatūros skaitymai. ŠKAC, MIRTIE! Veda Jurgita Jasponytė. Skaito Alis Balbierius, Birutė 

Grašytė-Black, Benediktas Januševičius, Donatas Petrošius, Sara Poisson. 

 

21.00 Svečiuose Estijos rašytojas Urmas Vadi. Pokalbis su juo ir vertėja iš estų kalbos Agne Bernotaite-

Jakubčioniene. Kalbina Virginija Cibarauskė 

 

 

Šeštadienis. Rugpjūčio 20-oji  

 

Muziejus „Sėla“, Biržų pilies arsenalas 

 

10.00–11.30 Seminaras-diskusija. Veda Laima Kreivytė 

 

Aurimas Švedas Ar lengva būti gyvūnu žmonių istorijoje? 

Egidija Šeputytė Kai instinktai prabyla archetipine kalba. Gyvūnai mene ir sapnuose 

Aurelija Maknytė Be pavadinimo 

 

11.30–12.00 Pertrauka 

 

12.00–13.30 Seminaro-diskusijos tęsinys. Veda Aurimas Švedas 

 

Donatas Brandišauskas Kanibalai Sibire: nuo kosmologijos iki politinės metaforos 

Jolita Sarcevičienė Apie grybus, augalus ir žuvis Merkinės seniūno Antano Kazimiero Sapiegos 

dienoraštyje 

Dalius Jonkus Gyvūnas kaip alter ego  

 

13.30–14.30 Pertrauka 

 

14.30–16.00 Seminaro-diskusijos tęsinys. Veda Rūta Elijošaitytė-Kaikarė 

 

Renata Šerelytė Pasakiški „kiti“ lietuvių vaikų literatūroje 

Justinas Žilinskas Ateiviai ateina. Kontaktas kaip žmonijos veidrodis fantastų kūryboje 

Aivaras Jefanovas Žmogaus ir vilko dialogas: pasakojimas apie vietinių gyventojų ir plėšrūnų santykius 

Arkties Jakutijoje  
 

16.00–16.30 Pertrauka 



 

16.30–17.30 Uogienių aukcionas. Veda Alvydas Šlepikas. Visos surinktos lėšos bus skirtos Ukrainai. 

 

17.30–19.00 Pertrauka 

 

Muziejus „Sėla“, II aukšto fojė 

 

19.00–21.00 Aurimas Švedas kalbasi su kino operatoriumi Oleksandru Pozdniakovu (Ukraina). Po 

pokalbio – filmo Жива ватра (Gyva liepsna) peržiūra.  

 

Naktinėjimai 
 

Muziejus „Sėla“, II aukšto arkada. Pokalbiai ir skaitymai 

 

21.00 Kiškių dievas Beresnevičius. Gintaro Beresnevičiaus kūrybos skaitymai. Veda Alvydas Šlepikas.  

 

Muziejus „Sėla“, I aukšto arkada 

 

22.00 Diskoteka. ŠUO NE KATĖ.  

 

 

Sekmadienis. Rugpjūčio 21-oji  

 

Muziejus „Sėla“, Biržų pilies arsenalas 

 

11.00–12.30 Seminaras-diskusija. Veda Rūta Elijošaitytė-Kaikarė 

 

Agnė Žagrakalytė Gyvūnai pirmajame pasauliniame kare 

Mintautas Gutauskas Gyvūnų supratimas: tarp žinojimo ir vaizduotės 

Rugilė Barzdžiukaitė Ką mums gali papasakoti kormoranai? 

 

12.30–13.00 Pertrauka 

 

13.00–14.00 Alvydas Šlepikas kalbina Ramūną Abukevičių. 

 

14.00 Atsisveikinimo piknikas muziejaus „Sėla“ II aukšto arkadoje 

 

 

 


